
  

 

M�STO KOPYIVNICE 
 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  
 

uzavZená podle ustanovení zákona �. 89/2012 Sb., Ob�anský zákoník, v platném zn�ní 
(dále jen “Ob�anský zákoník“), 

(dále jen“ Smlouva“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Název   M�sto KopZivnice 
Sídlo atefánikova 1163/12, 742 21 KopZivnice 
Zastoupen xxxxxxxxxxxxx, starosta 
IO 00298077 
DI  
Oprávn�ný zástupce ve 
v�cech obchodních a 
smluvních dodatků: 
Oprávn�ný zástupce ve 
v�cech technických:    
   

CZ00298077 

xxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru rozvoje m�sta 
 
xxxxxxxxxxxxx, +420 xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen („objednatel“) 
 

1.2. Zhotovitel: 

Název  CODE spol. s r. o. 
Sídlo Na Vrtáln� 84, Bílé PZedm�stí, 530 03 Pardubice 
IO 49286960 
DI CZ49286960 
.ú.  xxxxxxxxxxxx 
Zastoupen  
ve smluvních 

 
xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 

a technických v�cech za 
zhotovitele jedná 

 
xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

2. PYEDM�T SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou vypracovat dílo 
„Rekonstrukce letního koupalibt� – projektová dokumentace“. 

2.2. Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s architektonickou studií „Rekonstrukce 
letního koupalibt�“ (5/2024).  

2.3. PZedm�t pln�ní zahrnuje krom� jiného: 

a) Vypracování dokumentace pro povolení stavebního zám�ru v rozsahu pro provád�ní 
stavby,  

b) Kompletní in~enýrská �innost, tj. vebkeré �innosti a práce nutné k zajibt�ní pravomocného 
povolení zám�ru, zejména zajibt�ní vbech požadovaných závazných stanovisek dot�ených 
orgánů, zajibt�ní souhlasů a jiných bezrozporných stanovisek ú�astníků Zízení, a to v�etn� 
úhrady nákladů s tím spojených (tzn. pobtovné, kolkovné, dopravné, správní poplatky vym�Zené 
a vybírané správními úZady apod.), 

c) Vypracování neocen�ného a ocen�ného soupisu prací (rozpo�tu) dle vyhlábky �. 169/2016 
Sb., rozpo�et bude zpracován v aktuální cenové úrovni. 

  

 



„Rekonstrukce letního koupalibt� – projektová dokumentace“ 
2/10 

Obsahem díla je: 
projektová dokumentace: 

- bouracích prací stávajícího provozního objektu, 

- jednostupňová dokumentace pro povolení zám�ru v rozsahu provád�ní stavby nového 
provozního objektu a terénních úprav v areálů koupalibt� v�etn� inženýrské �innosti, 

- jednostupňová dokumentace pro povolení zám�ru v rozsahu provád�ní stavby bazénových 
van, objektu technologie, technologie v�etn� vodních prvků, brodítek, brouzdalibt� a pZilehlých 
zpevn�ných ploch k bazénovým vanám v�etn� inženýrské �innosti. 

sou�ástí díla je rovn�ž: 

- Průb�~né konzultace s autorem architektonické studie a dále sou�innost s pZíslubným 
technickým pracovníkem objednatele. V průb�hu pln�ní pZedm�tu veZejné zakázky je zhotovitel 
povinen poskytnout objednateli min. 6x konzultací b�hem zpracování dokumentace. PZi 
t�chto konzultacích formou koordina�ních jednání seznámit Objednatele se způsobem pln�ní 
pZedm�tu veZejné zakázky. Objednatel a autor architektonické studie na konzulta�ních 
schůzkách pln�ní pZedm�tu veZejné zakázky odsouhlasí. V pZípad� potZeby ú�ast na projednání 
v komisích m�sta a orgánech m�sta. 

- Návrh úprav okolí uvedených staveb v rozsahu Zebeného území, v�etn� prov�Zení, pZípadn� 
návrhu úprav dopravního Zebení, materiálového Zebení povrchů zpevn�ných ploch v�etn� 
skladeb konstrukcí, návrh jejich odvodn�ní a osv�tlení. Sou�ástí dopravního Zebení bude 
výpo�et potZebných parkovacích stání dle pZíslubné SN, pZípadn� návrh rozbíZení parkovacích 
stání nad rámec studie. Návrh bude Zebit i cyklodopravu. 

- Návrh sadových úprav a oplocení areálu, altánků, návrhu osazení typizovaných prvků mobiliáZe 
a herních prvků, pZístZebků pro kola, a to v�etn� nabíje�ek na elektrokola, pZíp. návrh atypického 
Zebení. 

- Prov�Zení, pZípadn� návrh úprav nosného systému uvedených staveb pro zajibt�ní 
odpovídajících parametrů nosnosti, stability a bezpe�nosti (statické posouzení) na základ� 
provedení podrobného diagnostického průzkumu nosné konstrukce, způsob zakládaní 
objektů na základ� geologických a hydrogeologických podkladů, které bude rovn�ž sou�ástí 
zakázky. 

- Ve vbech budovách prov�Zení stávajícího stavu a pZípadn� návrh úprav nebo rozbíZení 
zdravotn�-technických instalací, silnoproudých a slaboproudých elektroinstalací, 
v�trání a dalbích zaZízení technického vybavení budov. 

- Prov�Zení kapacit napojení vbech budov na potZebné inženýrské sít� (elektro, vodovod, 
kanalizace…), pZípadn� návrh jejich rekonstrukce. 

- Návrh umíst�ní fotovoltaiky  (pZíp. fototermiky) na stZechy vbech uvedených budov mimo 
prostory ur�ené pro pobyt. 

- Návrh zelené stZechy na stZechách, kde to bude vhodné. 

- Návrh hospodaZení s debťovou vodou ze stZech a zpevn�ných ploch. Preferována je 
akumulace pro zalévání zelených ploch. 

- inženýrskogeologický průzkum a hydrogeologický průzkum v rozsahu nezbytném pro Zádné 
zpracování projektové dokumentace (minimáln� 1x vrt do hloubky 9 m v prostoru stavenibt�, 
v�etn� vyhodnocení, reberbe inženýrskogeologických a hydrogeologických pom�rů na 
stavenibti dle podkladu Geofondu R) 

- plán organizace výstavby dle platných provád�cích pZedpisů 

Projektová dokumentace bude zpracována tak, aby byly dodr~eny parametry stavby uvedené v 
architektonické studii „Rekonstrukce letního koupalibt�“ (5/2024). Mezi tyto parametry patZí zejména: 

- užitková plocha staveb 

- materiálové a dispozi�ní Zebení staveb 

 

 

 

 



„Rekonstrukce letního koupalibt� – projektová dokumentace“ 
3/10 

Objednatel v rámci pln�ní díla po~aduje po zhotoviteli dále: 

a) poskytovat sou�innost pZi zadávacím Zízení v rámci výb�ru dodavatele stavby v tomto rozsahu: 

 aktualizace soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r k dokumentaci pro 
provedení zám�ru stavby pZed zahájením zadávacího Zízení na dodavatele stavby, a to 
nejpozd�ji do 14 dnů od výzvy objednatele, 

 poskytování písemných odpov�dí na dodate�né dotazy ú�astníků k zadávací dokumentaci 
ve vztahu k energetickému posudku a k projektové dokumentaci, soupisu prací dodávek a 
služeb, a to nejpozd�ji do 2 pracovních dnů po doru�ení žádosti, 

 zpracování zm�n do projektové dokumentace, soupisu prací dodávek a služeb v souvislosti 
s dodate�nými informacemi k zadávací dokumentaci, a to nejpozd�ji do 2 pracovních dnů 
po doru�ení žádosti, 

(dále jen „součinnost při zadávacím řízení“), 

 

Objednatel po~aduje pZedat dílo v této podob� a tomto rozsahu: 
a) výkresovou dokumentaci k odsouhlasení objednatelem pro zahájení inženýrské �innosti 1x v 

elektronické podob� (ve formátu *.pdf a *.dwg),  

b) projektovou dokumentaci bouracích prací a jednostupňovou projektovou dokumentaci pro 
povolení zám�ru v rozsahu provád�ní stavby: 6x v tibt�né podob� , vbechny výkresy a 
dokumentace musí být podepsané a orazítkované autorizovanou osobou a 2x v elektronické 
podob� (v otevZeném formátu napZ. *.pdf a *.dwg, pZíp. dle platných pZedpisů) vbechny soubory 
musí být opatZeny kvalifikovaným �asovým razítkem a elektronickým autoriza�ním razítkem; 
Vebkeré dokumenty dle tohoto odstavce budou �len�ny dle stavebních objektů, a to dle 
požadavků objednatele. 

c) ocen�ný soupis prací: 1x v tibt�né podob� a 1x v elektronické podob� (formát pdf a v elektronické 
podob� ve formátu esoupis, xc4, Excel VZ nebo obdobný výstup z rozpo�tového softwaru xlm, 
esoupis); 

d) neocen�ný soupis prací: 1x v elektronické podob� (formát pdf a v elektronické podob� ve formátu 
esoupis, xc4, Excel VZ nebo obdobný výstup z rozpo�tového softwaru xlm, esoupis). 

 

Kvalitativní parametry: 
a) Dokumentace bude vycházet z výbe uvedeného popisu. UpZesn�ní plynoucí z průb�hu prací 

budou odsouhlaseny na pZedepsaných konzultacích, a to první konzultace pZed zapo�etím prací 
a dalbí konzultace, dle domluvy. V pZípad� potZeby bude dokumentace prezentována v orgánech 
m�sta a komisích rady m�sta. 

b) V projektové dokumentaci návrhu stavby bude relevantním způsobem vyhodnoceno využití 
obnovitelných zdrojů energie (fotovoltaika, fototermika) v souladu s § 7 vyhlábky �. 264/2020 Sb., 
o energetické náro�nosti budov (dále jen " vyhlábka �. 264/2020 Sb."). 

c) Dokumentace bude obsahovat zapracované Zebení z hlediska investora a provozovatele 
nejefektivn�jbí a nejekonomi�t�jbí ve vztahu k dlouhodobým spotZebám energie v budov�, a to v 
souladu se stávajícími, pZípadn� pZipravovanými zákony a závaznými pZedpisy v oblasti 
energetiky a životního prostZedí; objednatel požaduje odsouhlasení prací na průb�žných 
konzultacích. 

d) Dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem �. 309/2006 Sb., kterým se upravují dalbí 
požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci v pracovn�právních vztazích a o zajibt�ní 
bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi �innosti nebo poskytování služeb mimo pracovn�právní vztahy 
(zákon o zajibt�ní dalbích podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci), ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisů (dále jen zákon c. 309/2006 Sb.“); stavební úpravy musí splňovat Vyhlábku �. 410/2005 
Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zaZízení a provozoven pro výchovu a 
vzd�lávání d�tí a mladistvých; objednatel požaduje odsouhlasení prací na průb�žných 
konzultacích. 

e) Projektové dokumentace musí být provedeny v souladu se vbemi platnými právními pZedpisy pro 
daný typ stavby, pZedevbím v souladu se zákonem �. 283/2021 Sb., stavebním zákonem a jeho 
provád�cích vyhlábek, zejména vyhlábka �. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpe�ujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a vyhlábka 
�. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů (respektive dle právních 



„Rekonstrukce letního koupalibt� – projektová dokumentace“ 
4/10 

pZedpisů nahrazujících tyto vyhlábky dle § 332a stavebního zákona), dále v souladu s vyhlábkou 
Ministerstva pro místní rozvoj �. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veZejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r. 

f) Vbechny dokumenty a výkresy pro �innosti vymezené stavebním zákonem musí být podepsány 
a orazítkovány autorizovanou osobou. 

g) Ocen�ný i neocen�ný soupis prací, dodávek a služeb musí být vždy �len�ný podle jednotného 
ceníku stavebních prací v aktuální cenové úrovni, ve form� ocen�ného soupisu prací, dodávek a 
služeb musí obsahovat sloupec, ve kterém je uveden odkaz na typ použité cenové soustavy. 

h) Ocen�ný i neocen�ný soupis prací, dodávek a služeb musí být vždy v jednom souboru, v�etn� 
vbech položek stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb, nezbytných pro 
zhotovení stavebního objektu a provozního souboru. 

i) V ocen�ném a neocen�ném soupisu prací, dodávek a služeb nesmí být uvedeny soubory a 
komplety; pokud budou použity vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové 
soustav�, uvede zhotovitel jejich pZesnou specifikaci a způsob jejich ocen�ní; sou�ástí 
položkového rozpo�tu stavby budou také jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny 
v cenové soustav�. Pokud je jednotková cena uvedená projektantem vybbí než jednotková cena 
uvedená v cenové soustav�, je nutné rozdíl vysv�tlit. 

j) Neocen�ný soupis prací, dodávek a služeb musí být obetZen proti možnému pZepsání, odem�eny 
můžou být pouze buňky, které je ú�astník povinen vyplnit a soupis musí obsahovat vzorce pro 
výpo�et kone�né ceny bez DPH i s DPH (dle platných daňových pZedpisů). 

2.4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy vebkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

2.5. Objednatel může požadovat v rámci realizace pZedm�tu smlouvy provedení dalbích 
souvisejících prací (tzv. vícepráce) nebo naopak neprovedení n�kterých požadovaných prací 
(tzv. omezení pZedm�tu díla). Zhotovitel se zavazuje tento požadavek akceptovat 
a požadované vícepráce �i mén� práce zrealizovat. 

2.6. V pZípad�, kdy dojde k omezení pZedm�tu díla oproti původní cen�, ode�te se odpovídající cena 
neprovedených prací v souladu s  nabídkovým rozpo�tem od celkové ceny díla. 

2.7. Dílo bude sloužit jako podklad pro vypracování nabídek v rámci zadávacího Zízení na veZejnou 
zakázku podle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek. Je tedy nutné pZi jejím 
vypracování respektovat a dodržet podmínky citovaného zákona a jeho provád�cích pZedpisů 
vztahujících se k projektové dokumentaci. Nebude-li to odůvodn�no pZedm�tem Zebení, nesmí 
projektová dokumentace pro provedení stavby, jež bude užita k zadání veZejné zakázky jako 
sou�ást zadávací dokumentace, obsahovat zejména požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a pZíjmení, specifická ozna�ení zboží a služeb, které platí pro ur�itou 
osobu, popZípad� její organiza�ní složku za typické, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo ozna�ení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodn�ní 
nebo vylou�ení ur�itých dodavatelů nebo ur�itých výrobků. 

 

3. DOBA A MÍSTO PLN�NÍ 

3.1. Termíny pln�ní 

 

Termín zahájení pln�ní  dnem ú�innosti smlouvy 
(pZedpoklad 08/2024) 

PZedložení výkresové dokumentace k 
odsouhlasení objednatelem pro zahájení 
inženýrské �innosti 

Fáze 1 

do 2 m�síců od ú�innosti 
smlouvy 

Objednatel se zavazuje provést kontrolu 
výkresové dokumentace a sd�lit zhotoviteli své 
pZípadné pZipomínky �i návrhy úprav výkresové 
dokumentace  

Fáze 2 
nejpozd�ji do 20 pracovních dnů 
od ukon�ení Fáze 1 



„Rekonstrukce letního koupalibt� – projektová dokumentace“ 
5/10 

Zahájení inženýrské �innosti po zapracování 
pZipomínek objednatele 

Fáze 3 

neprodlen� po ukon�ení Fáze 2 

PZedání projektové dokumentace pro povolení 
zám�ru v rozsahu pro provád�ní stavby se 
zapracováním pZipomínek ú�astníků Zízení 

Fáze 4 

nejpozd�ji do 4 m�síce od 
ukon�ení Fáze 2 

PZedání položkového rozpo�tu  
(ocen�ný a neocen�ný soupis prací, dodávek a 
služeb) 

Fáze 5 

nejpozd�ji do 1 m�síce od 
ukon�ení Fáze 4  

 

3.2. Místo pln�ní 
Místem pZedání pZedm�tu zakázky je M�stský úZad KopZivnice, atefánikova 1163/12, 742 21 KopZivnice. 

Místem stavby jsou pozemky Katastrální území KopZivnice [669393], Parcelní �ísla: 2430/1, st. 2430/2, 
2435 a 2426. 

3.3. Termíny dokon�ení díla/Fáze/�ásti stanovené v tomto �lánku mohou být prodlouženy z důvodu 
pZerubení nebo zastavení projektových prací vyvolaných objednatelem nebo pro neposkytnutí 
potZebné sou�innosti objednatelem. V tomto pZípad� se prodlužují termíny o dobu prodlení 
objednatele.  

3.4. Termíny dokon�ení díla/Fáze/�ásti stanovené v tomto �lánku se prodlužují o dobu, po kterou 
byly dot�ené orgány, jejichž závazná stanoviska, vyjádZení �i jiné úkony je zhotovitel povinen 
opatZit, ne�inné. Ne�inností se pro ú�ely tohoto ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených 
právními pZedpisy pro vydání pZíslubného závazného stanoviska, vyjádZení �i jiného úkonu, a 
to bez zavin�ní zhotovitele. Zhotovitel je povinen objednatele o prodloužení lhůty z důvodu 
ne�innosti dot�ených orgánů informovat bez zbyte�ného odkladu poté, kdy se o této skute�nosti 
dozví. 

3.5. Prodloužený termín dokon�ení díla/Fáze/�ásti dle odst. 3.3. a 3.4.bude stanoven na základ� 
vzájemn� odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouv� podepsaného ob�ma smluvními 
stranami. 

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Celková cena díla byla stanovena na základ� pZedložené cenové nabídky zhotovitele ze dne 
28. 6. 2024 podané v rámci veZejné zakázky a je stanovena jako nejvýbe pZípustná, platná po 
celou dobu realizace díla ve výbi: 

PZedm�t díla Cena díla v K� bez DPH Cena díla v K� v�. DPH 

Projektová dokumentace pro povolení 
zám�ru v rozsahu pro provád�ní stavby 

3 830 000,- 4 634 300,- 

Inženýrská �innost  200 000,- 242 000,- 

Položkový rozpo�et 120 000,- 121 000,- 

Inženýrsko-geologické průzkumy  - v�etn� 
vrtu hl. 9 m 

100 000,- 121 000,- 

CENA DÍLA CELKEM 4 250 000,- 5 142 500,- 



„Rekonstrukce letního koupalibt� – projektová dokumentace“ 
6/10 

4.2. Cena je stanovena jako cena nejvýbe pZípustná, v�etn� vbech poplatků a vebkerých dalbích 
nákladů v rozsahu pZedm�tu díla a její výbi je možné zm�nit pouze pZi zm�n� DPH a na základ� 
písemné dohody smluvních stran obsažené v Zádném dodatku této smlouvy. 

4.3. Podmínky pro pZekro�ení a snížení sjednané ceny: 

Nabídková cena nesmí být m�n�na v souvislosti s inflací �eské m�ny, hodnotou kursu  �eské 
m�ny vů�i zahrani�ním m�nám �i jinými faktory s vlivem na m�nový kurs, stabilitou m�ny nebo 
cla. 

Objednatel je oprávn�n ode�íst cenu neprovedených prací vy�íslených podle nabídkového 
rozpo�tu v pZípad� snížení rozsahu prací. 

4.4. Pakliže se objeví v průb�hu provád�ní zakázky v důsledku objektivn� nepZedvídatelných 
okolností potZeba realizovat dodate�né práce (vícepráce), které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách, jejich potZeba vznikla v důsledku objektivn� nepZedvídatelných 
okolností a tyto dodate�né práce jsou nezbytné pro plnou realizaci díla, je zhotovitel povinen na 
tuto skute�nost objednatele neprodlen� upozornit. Obdobn� bude postupována v pZípad� 
mén�prací. 

4.5. Platební podmínky 

a) Po dokon�ení a pZedání dokumentace pro povolení stavebního zám�ru v rozsahu pro 
provád�ní stavby a za in~enýrsko-geologické průzkumy  bude zhotovitelem vystavena 
faktura ve výbi sjednané ceny za tyto �ásti díla s pozastávkou 10 % splatnou po nabytí právní 
moci povolení zám�ru. 

b) Po nabytí právní moci povolení zám�ru bude zhotovitelem vystavena faktura ve výbi sjednané 
ceny za inženýrskou �innost. 

c) Po dokon�ení a pZedání položkového rozpo�tu (ocen�ný a neocen�ný soupis prací, dodávek a 
služeb) bude zhotovitelem vystavena faktura ve výbi sjednané za tuto �ást díla. 

4.6. Splatnost daňových dokladů odsouhlasených pov�Zeným pracovníkem objednatele bude 
minimáln� 21 dní od data doru�ení objednateli. Povinnost zaplatit je spln�na dnem odepsání 
pZíslubné �ástky z ú�tu objednatele. Zálohy objednatel neposkytuje. 

4.7. Ve faktuZe bude zú�továno DPH dle platných pZedpisů. Vebkeré platby budou probíhat v K� 
a budou provád�ny bezhotovostním pZevodem na bankovní ú�et zhotovitele uvedeným na 
faktuZe – daňovém dokladu. 

4.8. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 
235/2004 Sb. a bude vystavena ve formátu ISDOC. V pZípad�, že ú�etní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávn�n zaslat je ve lhůt� splatnosti zp�t k dopln�ní, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti po�íná b�žet znovu od op�tovného 
zaslání náležit� dopln�ných �i opravených dokladů. 

4.9. Faktury budou zasílány elektronicky ve formátu ISDOC na adresu: faktury@koprivnice.cz a 
v kopii na emailovou adresu osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických a realizace díla. 

 

5. PODKLADY – SOUINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

5.1. Zhotovitel je uzavZením této smlouvy objednatelem písemn� zmocn�n ke vbem právním 
jednáním nezbytným pro zajibt�ní komplexní inženýrské �innosti, zejména pro vydání povolení 
zám�ru. 

5.2. Objednatel pZedá zhotoviteli pZed zapo�etím projek�ních prací vebkeré podklady týkající se 
stavby. Jedná se o zejména o: 

 katastrální mapa s vyzna�eným Zebeným územím, 

 výZez technické mapy,  

 geodetické zam�Zení území. 

5.3. Zhotovitel zodpovídá za úplnost a správnost projektové dokumentace a za soulad rozpo�tu a 
výkazu vým�r s výkresovou �ásti projektové dokumentace a nese plnou odpov�dnost za 
pZípadné nesrovnalosti a chyby, v�etn� tím způsobených víceprací pZi realizaci stavby �i 
vzniklou následnou bkodu a zavazuje se pZípadnou bkodu objednateli uhradit v souladu 
s platnými právními pZedpisy. Zhotovitel vbak nezodpovídá za bkody, které vznikly vlivem 

mailto:faktury@koprivnice.cz


„Rekonstrukce letního koupalibt� – projektová dokumentace“ 
7/10 

nepZedvídatelných skute�ností a neblo je b�hem zpracování projektu o�ekávat �i pZedvídat, 
popZ. nebyl zhotovitel o této skute�nosti objednatelem upozorn�n. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího Zízení, 
s požadavky veZejnoprávních orgánů, s požadavky vbech ú�astníků Zízení a se smluvními 
ujednáními. 

5.5. Zhotovitel dále zodpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s technickými normami a 
pZedpisy platnými v R. Pro tento obchodní pZípad budou vebkeré platné normy a pZedpisy 
v R závazné, v technické zpráv� budou uvedeny odkazy na platné technické normy a 
pZedpisy. 

5.6. Objednatel si vyhrazuje právo upravit rozsah pln�ní, pZípadn� uzavZít dodatky této smlouvy o 
dílo, pokud nastane taková zm�na okolností, pro kterou nebude možno po objednateli 
požadovat, aby v pln�ní smlouvy pokra�oval (napZ. nevyhlábení dota�ní výzvy nebo nepZid�lení 
potZebných finan�ních prostZedků). Z t�chto důvodů je oprávn�n také objednatel od smlouvy 
odstoupit za podmínky proplacení k datu odvedených nebo pZedložených prací. Ceny 
jednotlivých �ástí díla musí zhotovitel dodržet tak, jak jsou uvedeny v této smlouv�. 

5.7. Za bkodu způsobenou objednateli se považují taktéž pokuty, pZíp. jiné sankce za porubení 
právních pZedpisů, které bude objednatel povinen zaplatit, doblo-li k porubení právních pZedpisů 
z důvodů spo�ívajících v jednání zhotovitele.  

V pZípad�, že ÚZad pro ochranu hospodáZské sout�že (dále jen „ÚOHS“)zjistí, že b�hem 
zadávacího Zízení dle této smlouvy, doblo k pochybení zadavatele v důsledku chybn� 
zpracované projektové dokumentaci (díla dle této smlouvy), bude zhotovitel povinen uhradit 
objednateli náklady na správní Zízení vedené ÚOHS �i jiným pZíslubným orgánem, v�etn� sankcí 
z n�j vyplývajících vů�i objednateli. 

 

6. PYEDÁNÍ DÍLA 

6.1. Dílo nebo jeho samostatn� pZedávaná �ást (fáze) dle �lánku 3. této smlouvy bude spln�no jeho 
pZedáním a pZevzetím odpov�dným zástupcem objednatele. O pZevzetí bude vypracován 
pZedávací protokol, který podepíbí ob� smluvní strany. V protokolu o pZedání a pZevzetí díla 
musí být uvedeny pZípadné nedod�lky pln�ní a dohodnuty lhůty pro jejich odstran�ní, prohlábení 
objednatele, zda pln�ní pZebírá �i nikoli. Jednání o pZedání a pZevzetí díla bude zahájeno dnem, 
který oznámí zhotovitel objednateli písemn� (doporu�eným dopisem) nebo e-mailem nejmén� 
3 pracovní dny pZedem, v sídle objednatele. 

6.2. Zhotovitel je oprávn�n vyzvat objednatele k pZedání a pZevzetí díla po vypracování definitivního 
zn�ní dokumentace v pZíslubném po�tu vyhotovení podle této smlouvy se zapracovanými 
požadavky objednatele a veZejnoprávních orgánů, vznesenými pZi projednávání v průb�hu 
prací. 

6.3. Samostatná �ást díla (fáze) dle �lánku 3. této smlouvy je ukon�ena dnem pZedání a pZevzetí 
ob�ma smluvními stranami a zapracováním pZípadných požadavků, inženýrská �innost je 
ukon�ena nabytím právní moci vydaného povolení zám�ru. 

 

7. VADY DÍLA, ZÁRUNÍ DOBA 

7.1. V pZípad�, že dílo bude vykazovat vady, bude postupováno podle § 2615 a následujících 
zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník. 

7.2. Záru�ní doba je 60 m�síců od Zádného pZedání díla. Záru�ní doba se prodlužuje o dobu, která 
uplyne od uplatn�ní Zádné reklamace do doby odstran�ní reklamovaných závad. 

7.3. Vady díla zjibt�né b�hem záru�ní doby dle této smlouvy budou odstran�ny zhotovitelem ve lhůt� 
podle této smlouvy nebo v termínu písemn� dohodnutém se zástupcem objednatele. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje, že vady v záru�ní dob� odstraní nejpozd�ji do 5 pracovních dnů ode 
dne pZevzetí písemné reklamace (za písemnou formu se v tomto pZípad� považuje zaslání 
rovn�ž e-mailem). V pZípad�, že technologické �i jiné závažné skute�nosti objektivn� brání 
provést odstran�ní vad v této dob�, je nutno s odpov�dným zástupcem objednatele dohodnout 
jiný termín. Vady bránící užívání díla nebo jeho �ásti, to je realizaci stavby je zhotovitel povinen 
odstranit neprodlen� do 48 hod. od oznámení objednatelem. 



„Rekonstrukce letního koupalibt� – projektová dokumentace“ 
8/10 

7.5. Zhotovitel je povinen v pZípad� záporného vyjádZení dot�eného orgánu státní správy 
k projektové dokumentaci tuto vadu opravit pZíp. zm�nit projektovou dokumentaci nejdéle do 
p�ti pracovních dnů od zjibt�ní této vady a neprodlen� odevzdat tuto zm�nu k novému 
posouzení a vyjádZení. 

7.6. Zhotovitel pro pZípad vad stavby výslovn� pZijímá, že je ve smyslu § 2630 odst. 1 ob�anského 
zákoníku vzhledem k jím provedeným službám zavázán spole�n� a nerozdíln� se zhotovitelem 
stavby a dalbími osobami, ledaže prokáže, že vadu nezpůsobilo vadné provedení díla.  

 

8. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO U}ITÍ 

8.1. Objednatel nabude vlastnické právo k vebkerým výstupům, které vzniknou realizací pZedm�tu 
smlouvy, a to okamžikem pZedání a pZevzetí v souladu s touto smlouvou. 

8.2. Objednatel bude vebkeré výstupy vzniklé realizací pZedm�tu této smlouvy užívat za ú�elem 
podání žádosti o dotaci a provedení stavby v�etn� výb�ru dodavatele stavby. 

8.3. V pZípad�, že výsledkem �innosti zhotovitele je dílo podléhající ochran� dle zákona �. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých 
zákonů (autorský zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisů, získává objednatel vebkerá práva 
související s ochranou dubevního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro 
jeho Zádné užívání po celou dobu trvání pZíslubných práv. Objednatel od zhotovitele zejména 
získává k takovému dílu nejpozd�ji dnem jeho pZedání a pZevzetí vebkerá majetková práva, a 
to formou níže uvedeného licen�ního ujednání (dále jen „licence“). 

8.4. Licence je ud�lena jako výhradní ke vbem známým způsobům užití takového díla a k ú�elu, 
který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním �i množstevním 
rozsahem a způsobem užití, pZi�emž objednatel není povinen ji využít. Licence je ud�lena na 
dobu trvání majetkových práv k takovému dílu. 

8.5. Zhotovitel prohlabuje, že je oprávn�n v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout, 
minimáln� vbak v rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k ú�elu vyplývajícímu z této smlouvy. 

8.6. Objednatel je oprávn�n poskytnout v rozsahu poskytnuté licence podlicenci tZetí osob� �i 
pZevést práva z poskytnuté licence na tZetí osobu, s �ímž zhotovitel tímto vyslovuje svůj 
souhlas.  Zhotovitel tímto dává objednateli souhlas k poskytnutí nebo postoupení licence a 
nepožaduje sd�lení, zda a komu byla licence poskytnuta nebo postoupena. 

8.7. Objednatel má také v rámci nabyté licence právo dílo nebo jeho �ást upravovat a m�nit podle 
potZeby realizace stavby takovým způsobem, který nesníží hodnotu autorského díla a 
poskytnout k tomu podlicence dalbím osobám zú�astn�ným na stavb� za ú�elem její realizace.  

8.8. Smluvní strany se dohodly na tom, že odm�na za poskytnutí licence je sou�ástí ceny za pln�ní. 

 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. V pZípad�, že je zhotovitel v prodlení se spln�ním termínu pZedání díl�í �ásti díla (fáze) dle 
�lánku 3. této smlouvy ve smluveném rozsahu, zavazuje se zaplatit objednateli dle jeho 
vyú�tování smluvní pokutu ve výbi 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

9.2. Z důvodů nedodržení stanoveného nebo vzájemn� dohodnutého termínu odstran�ní vad díla 
(dle �l. VII. této smlouvy) je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,1 % 
z ceny díla bez DPH za každou vadu a každý den prodlení. 

9.3. PZi prodlení s úhradou pen�žitého pln�ní dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli zákonný úrok. 

9.4. Sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpov�dnost objednatele za vzniklou bkodu a zaplacením 
smluvní pokuty není dot�eno právo zhotovitele požadovat náhradu bkody. 

9.5. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůt� 21 dnů po obdržení vyú�tování smluvní pokuty. Objednatel 
je oprávn�n, zejména v pZípad�, kdy zhotovitel ve stanovené lhůt� neuhradí smluvní pokutu, 
zapo�íst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám zhotovitele vů�i 
objednateli. 

 



„Rekonstrukce letního koupalibt� – projektová dokumentace“ 
9/10 

10. UKONENÍ SMLOUVY 

10.1. Smluvní strany mohou ukon�it smluvní vztah písemnou dohodou. PZi ukon�ení smlouvy jsou 
smluvní strany povinny vzájemn� vypoZádat své závazky, zejména si vrátit v�ci pZedané k 
provedení díla, zánikem smlouvy rovn�ž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové 
sankce podle smlouvy. 

10.2. V pZípad� zániku závazku pZed Zádným provedením díla je zhotovitel povinen ihned pZedat 
objednateli nedokon�ené dílo v�etn� v�cí, které opatZil a které jsou sou�ástí díla a uhradit 
pZípadn� vzniklou bkodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu v�cí, které opatZil a 
které se staly sou�ástí díla. Smluvní strany uzavZou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a 
povinnosti. 

10.3. Objednatel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit v pZípad� podstatného porubení smluvních 
podmínek, a to: 

b) je zhotovitel v prodlení s dokon�ením díla nebo jeho �ásti dle odst. 3 této smlouvy o více 
než 30 dní, 

c) zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo �i nekvalitn� a nesjedná 
nápravu ani v pZim�Zené dob� poté, co byl na tuto skute�nost upozorn�n, 

d) zhotovitel nesplnil pokyn objednatele ani v pZim�Zené dob� poté, co byl upozorn�n na 
skute�nost, že se jedná o závazný pokyn, na kterém objednatel trvá, a byl pou�en o 
možnosti objednatele z tohoto důvodu odstoupit od smlouvy, 

e) bylo-li pZíslubným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 
�. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho Zebení (insolven�ní zákon), ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisů, 

f) podá-li zhotovitel sám na sebe insolven�ní návrh, 

10.4. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doru�eno druhé 
smluvní stran�.  

10.5. Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpov�dí, a to 
za níže uvedených podmínek. 

a) Objednatel je oprávn�n závazky kdykoli �áste�n� nebo v celém rozsahu vypov�d�t. 
Závazky pak zanikají doru�ením výpov�di, není-li ve výpov�di uvedeno jinak. 

b) Zhotovitel je oprávn�n závazky �áste�n� nebo v celém rozsahu vypov�d�t v pZípad� 
podstatného porubení smlouvy objednatelem. Smluvní strany pro pZípad výpov�di ze 
strany zhotovitele sjednávají 3m�sí�ní výpov�dní dobu, která po�íná b�žet od po�átku 
kalendáZního m�síce následujícího po m�síci, v n�mž byla výpov�ď objednateli doru�ena.  

c) Výpov�ď musí mít písemnou formu. 

10.6. Odstoupením od smlouvy nebo výpov�dí smlouvy není dot�eno právo oprávn�né smluvní 
strany na náhradu bkody ani na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není 
dot�ena smluvní záruka, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud 
provedenou �ást díla. 

10.7. Odstoupením od smlouvy nebo výpov�dí smlouvy není dot�ena odpov�dnost za vady, které 
existují na doposud zhotovené �ásti díla ke dni odstoupení.¨ 

 

11. POJIaT�NÍ 

11.1. Zhotovitel je povinen být pojibt�n proti bkodám způsobeným jeho �inností v�etn� možných bkod 
způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výbi odpovídající možným rizikům ve vztahu k 
charakteru projektové dokumentace, minimální limit pojistného pln�ní je 3 mil. K�, a to po celou 
dobu provád�ní díla. Pojistnou smlouvu kdykoliv na požádání v originále pZedloží zástupci 
objednatele k nahlédnutí. 

 



„Rekonstrukce letního koupalibt� – projektová dokumentace“ 
10/10 

12. ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 

12.1. Zhotovitel souhlasí se zveZejn�ním textu smlouvy na internetových stránkách objednatele ve 
formátu, který neumožní zásah do textu smlouvy tZetí osobou. 

12.2. Smlouva se bude Zídit zákonem �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník v platném zn�ní. Ob� smluvní 
strany se zavazují vynaložit vebkeré úsilí, aby pZípadné spory, které mohou vzniknout v průb�hu 
realizace díla, byly Zebeny cestou vzájemné dohody. 

12.3. Yebení sporů - smluvní strany se zavazují pZípadné spory Zebit pZedevbím dohodou svých 
oprávn�ných zástupců, s vynaložením vebkerého úsilí, které lze spravedliv� požadovat, aby 
tyto spory byly Zebeny smírnou cestou. 

12.4. Smluvní strany se osvobozují od odpov�dnosti za �áste�né nebo úplné nepln�ní smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vybbí moci. Za vybbí moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavZení této smlouvy v důsledku stranami nepZedvídatelných a neodvratitelných 
událostí mimoZádné povahy a mající bezprostZední vliv na pln�ní díla. 

12.5. V pZípad� vybbí moci se prodlužuje lhůta ke spln�ní smluvních závazků podle dohody. 

12.6. Smluvní strany prohlabují, že smlouva byla uzavZena nikoliv v tísni za nápadn� nevýhodných 
podmínek, což potvrzují podpisy oprávn�ných zástupců smluvních stran. 

12.7. Smlouvu, stejn� jako i její pZípadné dodatky, mají právo podepisovat jen statutární orgány 
smluvních stran, resp. jimi zplnomocn�ní zástupci. Vebkeré zm�ny a doplňky této Smlouvy 
budou provedeny pouze formou písemných dodatků. Osoby podepisující Smlouvu svým 
podpisem stvrzují platnost svých oprávn�ní. 

12.8. Smlouva je vyhotovena ve �tyZech stejnopisech, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel, ostatní 
objednatel. Za rovnocennou formu smlouvy nebo dodatku považují strany elektronickou formu 
ve formátu PDF opatZenou kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávn�ných jednat za 
smluvní strany na téže listin�. 

12.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a ú�innosti dnem 
zveZejn�ní v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Ob� strany prohlabují, že vebkeré 
jednotkové ceny, uvedené v pZíloze jsou pZedm�tem obchodního tajemství ve smyslu § 504 
zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník. ZveZejn�ní v tomto registru zajistí objednatel. 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zZízení), ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisů: Objednatel je oprávn�n uzavZít tuto smlouvu na základ� usnesení 

rady m�sta KopZivnice �. 1375 ze dne 16. 8. 2024. 
 

 
 
Za objednatele: 04.09.2024 Za zhotovitele: 27.08.2024 
 
 
V KopZivnici dne (viz elektronický podpis) V Pardubicích dne (viz elektronický podpis) 
 
 
 
 
 
……………………………………………      ……………………………………………. 
xxxxxxxxxxxxxxx, starosta  
M�sto KopZivnice 

     xxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 
     CODE spol. s r. o. 

  
 




